
 

1 

 

 

ПАСПОРТ 

дорожной безопасности образовательного учреждения 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

Отрокская средняя общеобразовательная школа  -филиал детский сад 

«Улыбка» 

(наименование образовательного учреждения) 

 

 

 

 

 

 

с.Отрок 

2022г. 



 

2 

Общие сведения  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Отрокская 

средняя общеобразовательная школа – филиал детский сад «Улыбка» 
(Наименование ОУ) 

Тип ОУ _____ Дошкольное______________ 

Юридический адрес ОУ: 662693 Красноярский край Идринский район с.Отрок, 

ул. Школьная, 9. 

Фактический адрес ОУ: 662693 Красноярский край Идринский район с.Отрок, 

ул. Школьная, д.9, пом.2. 

Руководители ОУ: 

Заведующий                        Журавлѐва Светлана Николаевна 8(39195)91330 

                                                             (фамилия, имя, отчество) (телефон) 

Ответственные работники  

Ответственные от Госавтоинспекции    

Инспектор по пропаганде ОГИБДД МО МВД России «Краснотуранский» 

Коваленко Константин Николаевич (89313423027) 
(должность) (фамилия, имя, отчество) 
 

Ответственные работники за мероприятия по профилактике 

детского травматизма:   Воспитатели Бухно В.К. 

                                                                Карпова Е.В 

                                                                8(39195)91330 
                                                                                                   (должность) (фамилия, имя, отчество)телефон) 

 
 

Количество учащихся ________15_____________________________ 

Наличие уголка по БДД _____есть(группы, холл)__________________ 
(если имеется, указать место расположения) 

Наличие класса по БДД _____нет__________________________________ 
(если имеется, указать место расположения) 

Наличие автогородка (площадки) по БДД ________нет________________ 

 

Наличие автобуса в ОУ ___________________нет______________________ 

(при наличии автобуса) 

Владелец автобуса  
(ОУ, муниципальное образование и др.) 

Время занятий в ОУ: 



 

3 

В соответствии с режимом учреждения с 8:00 – 17:00 

 

Телефоны оперативных служб: 

Полиция 02 

 Пожарная часть 112  91344 

 Больница 03 

  ЕДДС 23104 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 



 

5 

 

Содержание 

I. План-схемы ОУ. 

1) Район расположения образовательного учреждения, пути движения 

транспортных средств и детей. 

II. Приложения 

1.Памятка для администрации образовательного учреждения 

2. План мероприятий по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма на 2022-2023г. 

3.Консультация для родителей. 

4.Целевые прогулки как форма профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма. 

5.Карта контроля выхода детей на экскурсию за территорию. 

6. Приказ о назначении ответственного. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

6 

Район расположения образовательного учреждения, пути движения 

транспортных средств и детей. 

Образец схемы. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

7 

Приложение N1 

Памятка для администрации образовательного учреждения 

 

При планировании мероприятий должны быть предусмотрены: 

1. Работа с субъектами воспитательного процесса: преподавателями ОБЖ, 

классными руководителями, воспитателями ГПД, педагогами дополнительного 

образования, руководителями отрядов ЮИД по оказанию им методической 

помощи в проведении разнообразных форм проведения мероприятий по 

изучению Правил дорожного движения. 

2. Активизация работы по предупреждению несчастных случаев с детьми на 

улице, организация работы отряда ЮИД по разъяснению среди школьников 

Правил поведения в общественных местах и предупреждению нарушений 

Правил дорожного движения. 

3. Создание и оборудование уголков (кабинетов) по безопасности движения, 

изготовление стендов, макетов улиц, перекрестков, светофоров, разработка 

методических, дидактических материалов и пособий для занятий со 

школьниками. 

4. Создание специальных площадок (атрибутов для занятий в помещении) для 

практических занятий по Правилам дорожного движения. 

5. Включение в программу по дополнительному образованию работы 

творческого объединения учащихся по изучению ПДД. 

6. Работа с родителями по разъяснению Правил дорожного движения, 

проведение разных форм: собрания, конференции, совместные игровые 

программы, выставки-конкурсы творческих работ (рисунки, поделки). 

7. Пропаганда Правил дорожного движения через городскую печать, школьную 

стенную печать, телевидение, видеофильмы, участие в районных и городских 

творческих конкурсах (рисунки, плакаты, сочинения, совместные работы детей 

и родителей, конспекты тематических уроков и занятий; методических 

разработок по проведению игровых программ, викторин, игр и др.). 

Оформление методической копилки по организации и проведению месячника 

«Внимание, дети!». Постоянный контакт администрации образовательного 

учреждения с инспектором ОГИБДД УМВД России по– 

необходимое условие плодотворной работы по изучению Правил дорожного 

движения и профилактики детского дорожно-транспортного травматизма. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

Приложение8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Отрокская средняя общеобразовательная школа 

 

Филиал детский сад «Улыбка» 

 

Приказ 

 

01.07.2022                                                                                       № 24/01-22 

О назначении ответственного  

по организации работы по  

профилактике детского 

 дорожно-транспортного травматизма на  2022-2023г 

 

В целях обеспечения выполнения Федерального закона «О безопасности 

дорожного движения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма воспитателей Бухно Веру 

Кузминичну, Карпову Елену Владимировну. 

2. Ответственному за организацию работы в срок до 04.08.2022 года 

разработать план мероприятий по предупреждению дорожно- транспортного 

травматизма. 

3. Оформить уголки в группах и холле по профилактике ДТП в срок до 

04.08.2022 г. 

4. Обеспечить систематическую работу по профилактике  детского дорожно-

транспортного травматизма согласно плана. 

5. Обеспечить организацию и проведение массовых мероприятий для детей, 

направленных на профилактику ДДТТ. 

6. Проводить обязательный инструктаж детей и сопровождающих взрослых 

по правилам безопасного поведения на проезжей части при организации 

групповых перемещений по селу. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                 Журавлѐва С.Н. 

 

 С приказом ознакомлены 

Карпова Е.В. 

Бухно В.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 


